ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  31.10.2018 года	                                                  № 2-1

О назначении  публичных слушаний по обсуждению проекта
решения Собрания депутатов муниципального образования
рабочий поселок Волово Воловского района  «О внесении
 изменений в Устав муниципального образования рабочий
 поселок Волово Воловского района»
В целях приведения Устава муниципального образования  рабочий поселок Волово Воловского района  в соответствие с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района,  Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  РЕШИЛО:
   1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района» (приложение).
               2. Провести вышеуказанные публичные слушания 29 ноября 2018 года в 12-00 часов в здании администрации муниципального образования Воловский район (зал заседаний), расположенном по адресу: Тульская область, Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д.48.
   3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем составе:
  Батов Сергей Иванович - глава муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района,  председатель комиссии;
  Ежова Марина Николаевна - депутат Собрания депутатов, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
  Барсукова Наталья Николаевна - депутат Собрания депутатов;
  Комарова Антонина Анатольевна - депутат Собрания депутатов;
  Потайчук Антон Андреевич - референт Собрания представителей муниципального образования Воловский район.
         4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учёт предложений.
           5. Замечания и предложения по существу обсуждаемого вопроса регистрируются и рассматриваются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: п. Волово, ул. Ленина, д. 48, кабинет 19 до 26 ноября 2018 года, телефон  2-11-33.
            6. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и люди» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
       7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава муниципального
образования рабочий поселок
   Волово Воловского района                                                            С.И.Батов

                                                                  Приложение
                                                                       к решению Собрания депутатов
                                                         муниципального образования  рабочий                  посёлок Волово  Воловского района
                                                                   от 31.10.2018 № 2-1

ПРОЕКТ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от _____________2018 года	                                         № ______

О внесении изменений в Устав муниципального образования
рабочий поселок Волово Воловского района
Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района», в целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 21 части 1 статьи 7  дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке  территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также – приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях,  предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»;
1.2. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.3. В части 2 статьи 51 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».
2. Направить решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Время и люди» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

      Глава муниципального
образования рабочий поселок
   Волово Воловского района                                                            С.И.Батов